
 

 

 

 

Robert Bosch odbytová s.r.o. 

Radlická 350/107d 

158 00 Praha 

E-mail: pavel.roman@cz.bosch.com 

Tel.: +420 261 300 595 

Korporátní komunikace 

Bosch Česká republika 

Pavel Roman 

www.bosch.cz 

 

4. června 2018 

PI 1002 CZ 

Tisková informace 

 

       

Robert Bosch, spol. s r.o. v Českých Budějovicích 
zahájil stavbu vývojového centra položením 
základního kamene 
Technologické centrum umožní společnosti vývoj nových 
pokrokových produktů 

 

 Českobudějovický závod rozšiřuje technologické a vývojové centrum 

 Celková investice činí necelé 2 miliardy korun 

 Zaměstnancům se otvírá nový parkovací dům s kapacitou 500 vozidel 

 

 

 

České Budějovice – Dne 4. června 2018 byl slavnostně položen základní kámen 

nového vývojového a technologického centra závodu Robert Bosch. Celkový 

objem investic bude necelé 2 miliardy korun, z toho 12,5 procenta tedy 

246 milionů korun činí podíl státu. Investice míří do nového objektu vývojového 

centra, vývojových zařízení, ale i do výrobních technologií pro následnou výrobu 

nových výrobků. Celkově by mělo v závodě vzniknout 625 nových pracovních 

míst, z toho 505 ve výrobě a 120 ve vývoji. Termín dokončení je plánován na 

červenec 2019. 

 

Položení základního kamene budoucího centra provedli jednatelé společnosti 

Robert Bosch spol. s r.o. Václav Pixa a Kai Frericks za účasti představitelů 

města – primátora Jiřího Svobody a náměstka Františka Konečného. Technický 

ředitel závodu Václav Pixa k tomu uvedl: „Nová budova pro vývoj a výrobu 

symbolizuje naši dlouhodobě úspěšnou přítomnost v Českých Budějovicích 

a důvěru v další budoucnost.“ 

 

Součástí slavnostního aktu bylo i otevření nového parkovacího domu pro 

zaměstnance společnosti. Parkovací dům má kapacitu 500 vozidel 

uspořádaných v pěti podlažích. Tato moderní stavba byla předpokladem pro 

zahájení výstavby centra, které je budováno na ploše bývalého parkoviště. 

Rozšíření kapacity by zároveň mělo z hlediska dopravy ulevit přetíženému okolí 

závodu. 

 

http://www.bosch.cz/


 

 

 

   
   

Strana 2 z 2 

Robert Bosch České Budějovice 

Českobudějovická společnost Robert Bosch, spol. s r.o. v současnosti 

zaměstnává na 4 000 zaměstnanců. Vyrábějí se zde komponenty do osobních 

a v poslední době nově i nákladních automobilů, jako např. systém DNOX pro 

vstřikování močoviny do dieselových výfukových plynů zajišťující snižování emisí, 

nádržové čerpadlové moduly či plynové pedály. Od roku 2013 pokračuje trend 

navyšování objemu výroby, s čímž souvisí stále trvající potřeba náboru nových 

pracovníků, zejména vysokoškolsky technicky vzdělaných. Výrobní závod 

pravidelně získává ocenění pro nejlepšího zaměstnavatele regionu, což potvrdil 

i rok 2017, umisťuje se v soutěži Exportér roku, a má na kontě i další ocenění 

související se samotnými výrobními systémy či kvalitou hodnocenou zákazníky. 

 

Kontakt pro novináře: 

Kristina Žofková 

Tel.: +420(38)040-4806 

Email: kristina.zofkova@cz.bosch.com 
 

Bosch v České republice se skládá ze šesti legálních entit a v roce 2017 zaměstnával 8 654 
pracovníků. Konsolidovaný prodej v roce 2017 dosáhl 22 miliard korun (836 milionů eur) 
a celkový prodej v České republice (tj. včetně dodávek dalším společnostem Bosch) dosáhl 
částky 52 miliard korun (1,97 miliardy eur). Bosch je v zemi zastoupen všemi svými čtyřmi 
obchodními oblastmi: Mobility Solutions, Průmyslová technika, Spotřební zboží a Energetika 
a technika budov. Společnost působí v České republice v 8 lokalitách, z nichž 5 jsou výrobní 
závody. 
 
Více informací na www.bosch.cz, www.bosch-press.cz. 
 
Bosch Group je vedoucím mezinárodním dodavatelem technologií a služeb. Společnost 
celosvětově zaměstnává na 402 000 lidí (k 31. 12. 2017). Prodej firmy za rok 2017 dosáhl 
hodnoty 78,1 miliardy eur. Činnost Bosch Group se dělí do čtyř obchodních oblastí: Mobility 
Solutions, Průmyslová technika, Spotřební zboží a Energetika a technika budov. Jako přední 
společnost v oblasti Internetu věcí, Bosch nabízí inovativní řešení pro chytré domácnosti, 
chytrá města, propojenou mobilitu a propojený průmysl. Využívá svých znalostí senzorových 
technologií, softwaru a služeb, také svůj vlastní IoT cloud k tomu, aby zákazníkům nabídnul 
propojená řešení napříč oblastmi – a to z jediného zdroje. Strategickým cílem Bosch Group je 
přinášet inovace pro propojený život. Bosch zlepšuje kvalitu života na celém světě díky 
výrobkům a službám, které jsou inovativní a budí nadšení. Stručně řečeno, Bosch vytváří 
technologie, které jsou „Stvořené pro život“. 
 
Bosch Group zahrnuje společnost Robert Bosch GmbH a přibližně 440 dceřiných 
a regionálních firem ve více než 60 zemích světa. Po započtení prodejních a servisních 
partnerů pokrývá globální vývojářská, výrobní a obchodní síť společnosti Bosch téměř všechny 
země. Základem pro budoucí růst firmy je její inovační síla. Bosch zaměstnává 64 500 
pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje ve 125 lokalitách po celém světě. 
 
Více informací na www.bosch.com, www.iot.bosch.com, twitter.com/BoschPresse. 
 

mailto:kristina.zofkova@cz.bosch.com
http://www.bosch.cz/
https://www.bosch-press.cz/pressportal/cz/cs/news/
http://www.bosch.com/
http://www.iot.bosch.com/
file://///PH01FS02.cz.bosch.com/ALL/Centralni_marketing/A1__Intern_Communication/CCCR%20team/studenti/PETR/twitter.com/BoschPresse

